ш
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« -Kf » июля 2024 года с. Ловозеро № б-^/'ПЗ

О внесении изменений в муниципальную программу муницннального
образования Ловозерский район «Обеснеченне безопасности населения» на

2022 - 2026 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 19Л1.2021 № 710-ПГ (в редакции постановления

администрации Ловозерского района от 27Л2.2023 № 773-ПГ)

В связи с уточнением перечня и объемов финансирования мероприятий
Подпрограммы 2 муниципальной программы муниципального образования
Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы
(далее - Программа) в 2024 году администрация Ловозерского района
пост ановляет;

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования
Ловозерский район «Обеспечение безопасности населения» на 2022 - 2026 годы,
утвержденную постановлением администрации Ловозерского района от
19Л 1.2021 № 710-ПГ (в редакции постановления администрации Ловозерского
района от 27.12.2024 № 773-ПГ) следующие изменения:

Раздел 3 Подпрограммы 2 «Перечень основных мероприятий
Подпрограммы 2» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Ловозерского района Н.А. Безык

П
ри

ло
ж

ен
ие

к
 п

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

о
т

«
 -

fS
 »

 и
ю

л
я

20
24

 №

6
^/

-
О

З

3.
 П

ер
еч

ен
ь

ос
но

вн
ы

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
 П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 2

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
И

с
т
о

ч

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

к
и

н
и

я
ф

ин
ан

(к
ва

рт
ал

.
с
и

р
о

в
а

го
д)

н
и

я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

П
ок

аз
ат

ел
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 в

ы
по

л
не

ни
я

о
сн

о
в
н
ы

х
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
И

сп
о

л
н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

у
ч
а

с
т
в
у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
о

с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
,

ед
. и

зм
е

р
е

н
и

я

2
 3

|
4

|
5

|
б

|
7

|
8

|
9

|
10

|
11

|

12

|
13

|
14

|
15

|
16

|
17

Це
ль

: П
од

го
то

вк
а а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

 к
ра

бо
те

 в
ус

ло
ви

ях
 в

ое
нн

ых
 ко

нф
ли

кт
ов

 и
 уд

ов
ле

тв
ор

ен
ию

 по
тр

еб
но

ст
ей

 го
су

да
рс

тв
а и

 н
уж

д
на

се
ле

ни
я в

 ус
ло

ви
ях

 в
ое

нн
ог

о в
ре

ме
ни

За
да

ча
 I:

 О
ка

за
ни

е с
од

ей
ст

ви
я в

ое
нн

ом
у к

ом
ис

са
ри

ат
у О

ле
не

го
рс

ко
го

 и
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о р

ай
он

ов
 М

ур
ма

нс
ко

й
об

ла
ст

и в
 м

ир
но

е
вр

ем
я и

 п
ри

 об
ъя

вл
ен

ии
 м

об
ил

из
ац

ии
В

се
го

, в

О
б

е
сп

е
че

ни
е

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 ш
та

ба
о

по
ве

щ
е

н
и

я
и

 п
ун

кт
а

сб
ор

а
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
об

ра
зо

ва
ни

я
се

ль
ск

ое
по

се
ле

ни
е

Л
ов

оз
ер

о
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на
М

ур
м

ан
ск

ой
 о

бл
ас

ти

И
то

го
 п

о
за

да
че

 1
:

В
се

го
, в

т
.ч

.:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Б

С

32
4,

5!
32

4,
51

0,
0

;
 0,

0
0,

0
0,

0
О

бо
ру

до
ва

ни
е

ш
та

б
а

32
4,

51
32

4,
51

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

о
п
о

в
е

щ
е

н
и

я
 и

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

пу
нк

та
 с

бо
ра

 в
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
с
о

о
т
в
е

т
с
т
в
и

и
 с

п
р

е
д

ъ
я
в
л

я
е

м
ы

м
и

тр
еб

ов
ан

ия
м

и
(д

а
—

 1
/ н

е
т-

0
)

К
о

л
и

че
ст

в
о

к
о

м
п
л

е
к
т
о

в

0,
0

0,
0

0,
0

!

0,
0

0,
0

0.
0

и
м

ущ
е

ст
в
а

пр
ио

бр
ет

ен
ны

х
дл

я
об

ес
пе

че
ни

я
гр

а
ж

д
а

н
,

п
р

и
зы

ва
е

м
ы

х
п
о

м
об

ил
из

ац
ии

(ш
т.

)

32
4,

51
32

4,
51

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

32
4,

51
32

4,
51

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0.
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0.
0

0.
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 т
ы

с.
 р

уб
.

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

И
с
то

ч
С

ро
к

в
ы

п
о

л
н
е

-
и

и
к
и

ни
я

ф
ин

ан
-

(к
ва

рт
ал

,
си

ро
ва

-
го

д)

н
и

я
В

се
го

20

22

20
23

20

24

20
25

П
ок

аз
ат

ел
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и
вы

по
лн

ен
ия

о
сн

о
в
н
ы

х
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
И

сп
о

л
н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

ор
га

ни
за

ц
ий

,
у
ч
а

с
т
в
у
ю

щ
и

х
 в

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
о

с
н
о

в
н
ы

х
ед

. и
зм

е
р

е
н
и

я
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й

1
1

1
2

13

:
1

4
1

5
1

6
1

7

За
да

ча
 2

: П
ов

ы
ш

ен
ие

 к
ва

ли
ф

ик
ац

ии
 д

ол
ж

но
ст

ны
х

ли
ц

и
сп

ец
иа

ли
ст

ов
 в

 о
бл

ас
ти

 м
об

ил
из

ац
ио

нн
ой

 п
од

го
то

вк
и

П
о

д
го

то
вк

а
д

о
л

ж
н
о

с
т
н
ы

х
 л

и
ц

 и

с
п
е

ц
и

а
л

и
с
т
о

в

а
д

м
и

н
и

ст
р

а
ц

и
и

Л
ов

оз
ер

ск
ог

о
ра

йо
на

 в
о

б
л

а
ст

и
м

об
ил

из
ац

ио
нн

ой
п
о

д
го

т
о

в
к
и

И
то

го
 п

о
 з

ад
ач

е
2:

В
се

го
, в

т
.ч

.:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Е

С

В
се

го
, в

63
,0

69

63
,0

69

0,
0

0,
0

0,
0

63
,0

69

63
,0

69
0,

0
0,

0
0,

0

63
,0

69

63
,0

69

0,
0

0,
0

0,
0

63
,0

69

63
,0

69
0,

0
0,

0
0,

0

С
об

л
ю

д
ен

ие
у
с
та

н
о

в
л

е
н
н
ы

х
с
р

о
ко

в
п
е

р
е

п
о

д
го

то
в
ки

(д
а-

1/
 н

ет
 —

0)

За
да

ча
 3

: О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и
м

об
ил

из
ац

ио
нн

ог
о

ор
га

на
В

се
го

, в
т
.ч

.:
29

0,
0

55
,0

55
,0

60
,0

60
,0

60
,0

С
во

ев
ре

ме
нн

ая

П
ол

уч
ен

ие
 у

сл
уг

 с
вя

зи
2

0
2

2
-

М
Б

29
0,

0
55

,0
55

,0
60

,0
60

,0
60

,0
о

тп
р

а
в
ка

1
1

I
2

0
2

6
О

Б
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
ко

р
р

е
сп

о
н
д

е
н
ц

и
и

1

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

(д
а-

1/
 н

е
т-

0
)

В
Е

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

П
ри

об
ре

те
ни

е
сп

е
ц

и
а

л
ьн

о
й

л
и

те
р

а
ту

р
ы

 и
и

м
ущ

е
ст

в
а

И
то

го
 п

о
за

да
че

 3
:

И
то

го
 п

о
п
о

д
п
р

о
гр

а
м

м
е

:

В
се

го
, в

т
.ч

.:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Е

С

В
се

го
, в

т
.ч

.:

М
Б

О
Б

Ф
Б

В
Е

С

В
се

го
, в

т
.ч

.:

М
Б

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
Л

ов
оз

ер
ск

ог
о

ра
йо

на

Н
а

л
и

чи
е

не
об

хо
д

им
ой

сп
е

ц
и

а
л

ь
н
о

й
л

и
те

р
а

ту
р

ы
 и

и
м

у
щ

е
с
тв

а
(д

а
-1

/ н
ет

 -
 0

)

68
1,

07
9

68
1,

07
9

44
2,

57
9

44
2,

57
9

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
о

с
н
о

в
н
ы

е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
И

ст
оч

-
в
ы

п
о

л
н
е

-
Н

И
К

И

нн
я

ф
ии

ан
-

(к
ва

рт
ал

,
си

ро
ва

-
го

д)

н
и

я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

.

О
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

Ф
Б

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

В
Б

С
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0
0,

0

П
ок

аз
ат

ел
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)
ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 в

ы
по

л
не

ни
я

о
сн

о
в
н
ы

х
м

е
р

о
п
р

и
я
ти

й
И

сп
о

л
н
и

те
л

и
,

п
е

р
е

ч
е

н
ь

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
,

е
д

. и
зм

е
р

е
н
и

я

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

2
0

2
6

ор
га

ни
за

ц
ий

,
у
ч
а

с
т
в
у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
з
а

ц
и

и

о
с
н
о

в
н
ы

х

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

й

И
1

2
1

3
1

4
1

5
1

6
1

7